
 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni Pascoli” 

Via Puglie, 1 - 87076 Villapiana (CS) Tel. e fax:0981/505051 

Mail:CSIC82300V@istruzione.it - Pec:csic82300v@pec.istruzione.it Sito Web: www.comprensivovillapiana.gov.it 

CF: 94006130788 - Cod. Mecc. CSIC82300V 

VILLAPIANA (CS) 
_____________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________ 

 

 

Ai Sigg. Docenti  
Al SITO WEB  

ATTI SCUOLA 
 
 

Oggetto: Decreto di affidamento dei docenti alle classi anno scolastico 2024/25 
 

La Dirigente Scolastica  premesso che: 

- La L. 107/2015 art. 1 c.5 prevede che tutti i docenti dell’organico dell’autonomia contribuiscono alla 

realizzazione dell’offerta formativa attraverso le attività di insegnamento, di potenziamento, di sostegno, 

di organizzazione, di progettazione e di coordinamento; 

- L’art. 64 del D.L. 112/2008 (L. 133/2008), nell’ambito della revisione dell'assetto ordinamentale, 

organizzativo e didattico del sistema scolastico, ha previsto la ridefinizione dei curricoli vigenti nei diversi 

ordini di scuola anche attraverso la razionalizzazione dei piani di studio e dei relativi quadri orari; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, in particolare l’art.25 secondo il quale “il Ds è responsabile legale dei risultati del 

servizio che la scuola fornisce” [….] “spetta al Dirigente l’adozione dei provvedimenti di gestione delle 

risorse e del personale”; 

VISTO il D. Lgs. 150/2009; 

   VISTO il vigente CCNL –Comparto Scuola; 

   CONSIDERATO il PTOF 2022/25 e i traguardi prefissati nel Piano Di Miglioramento; 

PRESO ATTO della dotazione organica di Diritto per l’anno scolastico 2024/25, trasmesso dall’ Ufficio V MIM 

Calabria; 

VALUTATE le desiderate formalizzate da alcuni docenti nei tempi e nelle modalità previste dalla normativa 

vigente;  

ASSUNTO come obiettivo prioritario finalizzare l’assegnazione dei docenti alle classi alla piena attuazione di 

quanto previsto nel PTOF 2022/25; 

NELL’OTTICA di valorizzare le competenze e le esperienze professionali di ciascun docente; 

POSTO che la continuità didattica sulla classe o sulla sezione non può essere fatta valere quando siano 

intervenute situazioni di incompatibilità ambientale e/o contenziosi con le famiglie, opportunamente 

documentate; 

RICORDATO che l’anzianità di servizio, desunta dalla graduatoria interna d’istituto non può essere assunta 

come criterio assoluto né vincolante, poiché potrebbe risultare potenzialmente ostativa rispetto alle 

strategie utili al piano di miglioramento dell’offerta formativa; 

SULLA BASE dei seguenti elementi: 

 Equilibrio ed armonia di lavoro tra i docenti del Consiglio di Classe; 

mailto:CSIC82300V@istruzione.it
mailto:csic82300v@pec.istruzione.it
http://www.comprensivovillapiana.gov.it/




 Equilibrio ed armonia nei rapporti tra i docenti del Consiglio di  Classe e gli alunni; 

 Equilibrio nella composizione dei Consigli di  Classe fra docenti di ruolo e docenti a Tempo Determinato; 

 Competenze specifiche maturate nel percorso di formazione e nelle esperienze di lavoro precedenti; 

 Numero equo di classi per docente; 

 Esclusione dall’assegnazione a classi dove sono iscritti parenti; 

DECRETA 

l’assegnazione dei docenti alle classi e l’attribuzione delle discipline d’insegnamento per l’anno scolastico 

2024/25 come da prospetti allegati. 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Daniela De Salvatore 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c.2 D.Lgs. n. 39/93 


